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Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$55,940,950.00SERVICIOS PERSONALES $49,487,755.93 $49,487,755.93-$865,894.95 $5,587,299.12$55,075,055.05

$19,372,358.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $16,368,587.06 $16,368,587.06-$907,481.77 $2,096,289.17$18,464,876.23

$4,032,871.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $2,677,153.59 $2,677,153.59-$984,878.73 $370,838.68$3,047,992.27

$11,042,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $9,921,875.11 $9,921,875.11$332,656.53 $1,452,781.42$11,374,656.53

$3,058,863.00SEGURIDAD SOCIAL $2,512,100.43 $2,512,100.43$199,929.16 $746,691.73$3,258,792.16

$16,210,600.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $18,008,039.74 $18,008,039.74$2,718,137.86 $920,698.12$18,928,737.86

$2,224,258.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$2,224,258.00 $0.00$0.00

$65,075,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $103,301,322.61 $98,740,116.15$50,710,328.18 $12,484,505.57$115,785,828.18

$569,500.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $656,037.13 $572,978.98$241,920.00 $155,382.87$811,420.00

$281,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $425,015.27 $425,015.27$156,612.83 $13,097.56$438,112.83

$20,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $68,416.94 $68,416.94$68,834.64 $20,917.70$89,334.64

$63,555,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $101,271,060.73 $96,808,540.50$49,891,694.07 $12,175,633.34$113,446,694.07

$415,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $308,155.43 $301,976.71-$44,400.00 $62,444.57$370,600.00

$234,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $158,136.99 $158,136.99-$58,500.00 $17,363.01$175,500.00

$0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $414,500.12 $405,050.76$454,166.64 $39,666.52$454,166.64

$71,179,850.00SERVICIOS GENERALES $65,976,543.03 $56,925,626.88-$2,469,215.02 $2,734,091.95$68,710,634.98

$295,700.00SERVICIOS BÁSICOS $202,938.65 $202,938.65-$26,039.82 $66,721.53$269,660.18

$267,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,718,444.53 $1,402,344.53$1,620,816.07 $169,371.54$1,887,816.07

$67,532,045.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $62,152,596.85 $53,484,013.70-$3,553,294.91 $1,826,153.24$63,978,750.09

$45,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $90,282.25 $90,282.25$48,805.00 $3,522.75$93,805.00

$2,558,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,629,064.42 $1,562,831.42-$279,583.45 $649,352.13$2,278,416.55

$7,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$5,000.00 $2,500.00$2,500.00

$142,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $9,522.00 $9,522.00-$132,000.00 $478.00$10,000.00

$326,000.00SERVICIOS OFICIALES $166,679.44 $166,679.44-$152,039.91 $7,280.65$173,960.09

$6,605.00OTROS SERVICIOS GENERALES $7,014.89 $7,014.89$9,122.00 $8,712.11$15,727.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,177,510.71 $2,090,584.95$2,306,001.84 $128,491.13$2,306,001.84

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $235,181.46 $194,423.70$324,833.28 $89,651.82$324,833.28

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $7,192.00 $7,192.00$18,700.00 $11,508.00$18,700.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $644,568.70 $598,400.70$671,100.00 $26,531.30$671,100.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $311,444.00 $311,444.00$311,444.00 $0.00$311,444.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $30,244.55 $30,244.55$31,044.56 $800.01$31,044.56

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $948,880.00 $948,880.00$948,880.00 $0.00$948,880.00

$192,196,300.00   Total del Gasto $220,943,132.28 $207,244,083.91$49,681,220.05 $20,934,387.77$241,877,520.05


